
令和４年 8 月 14 日 

ご家族様 

社会福祉法人 葵新生会 

特別養護老人ホーム あおいの里・長岡 

施設長 須永 尚宏 

 

当施設における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

平素より施設運営にご理解ご協力を頂き心より感謝申し上げます。 

職員一丸となり感染予防に努めてまいりましたが、特養入所者様が抗原検査の結果、陽性であ

ることが判明しました。 

発生状況は以下の通りです。 

 

《発生状況》 

  ８月１１日：３階杏・琥珀ユニット入所様３名抗原検査実施、３名陽性 

        その後、当該ユニットの入所者様、職員の抗原検査を実施 ⇒ 全員陰性 

        自宅待機職員１名、抗原検査で陽性 

  8 月１２日：3 階杏・琥珀ユニット入所者様 抗原検査実施 ⇒ 1 名陽性 

  8 月１３日：3 階杏・琥珀ユニット入所者様 抗原検査実施 ⇒ 1 名陽性 

        当該ユニット職員 1 名発熱症状あり、受診し陽性 

※8 月１１日以降出勤しておりません。 

  8 月１４日：3 階杏・琥珀ユニット入所者様 抗原検査実施 ⇒ 1 名陽性 

《発生概要》 

  ８月１０日：３階杏・琥珀ユニット入所者で体調不良者あり。経過観察。 

  ８月１１日：発熱、のどの痛みあり。抗原検査実施。陽性者発生。 

        陽性職員は、体調不良入所者を主として対応していた。 

 

現在、職員・入所者様の抗原検査を継続し、当該ユニット入所者様を居室対応、当該ユニット

を感染対応とし行っております。 

感染拡大防止に注力する為、オンラインを含む全ての面会を一時中止させて頂きます。 

感染状況につきましては、随時ホームページでお知らせして参ります。 

ご利用者様、ご家族様には多大なご心配ご迷惑をおかけし深くお詫び申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力の程お願い致します。 

 


